
1 

Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany  
odbor vyzbrojování pozemních sil  a KIS  

   náměstí Svobody 471/4, Praha 6 – Dejvice, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk 
 
Sp. zn. SpMO 8922/2021-1350/3 Praha 25. května 2021 
 Přílohy: 1 
 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

Veřejný zadavatel, Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupená ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Ing. Petrem ZÁBORCEM, na adrese sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor vyzbrojování 
pozemních sil a KIS, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“), 
zahajuje zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na veřejnou 
zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. a) zákona s názvem 
„Reprodukce termovizních zaměřovačů“ a vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídky. 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) vymezuje předmět veřejné zakázky (dále jen „VZ“) 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Nedílnou součástí vymezení předmětu VZ jsou smluvní podmínky uvedené v návrhu smlouvy, 
který je přílohou č. 1 ZD (dále jen „smlouva“). 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nákup 

a) 6 kusů souprav termovizních předsádek pro systém řízení palby;  

b) 4 kusů souprav termovizních balistických zaměřovačů. 

Konkrétní specifikace požadovaného plnění a veškeré smluvní podmínky jsou uvedeny 
v požadovaných smluvních podmínkách (dále jen „PSP“). 

Dodavatel je povinen podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel při podání nabídky požaduje po dodavateli doložení konkrétního řešení termovizní 
předsádky pro systém řízení palby Aimpoint FCS13 RE. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Klasifikace předmětu 38600000-1 (Optické přístroje), 38632000-4 (Brýle na noční vidění), 
38633000-1 (Teleskopické zaměřovače).  

NUTS: CZ0 (Česká republika) 

2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozděluje tuto veřejnou zakázku na části, neboť předpokládá, že zboží bude dodáno 
jediným dodavatelem na celý předmět veřejné zakázky. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění VZ bude realizováno nejpozději do 15. 10. 2022.  

Místo plnění je uvedeno v čl. IV PSP. 



2 

 

4. Kvalifikace dodavatelů a zvláštní podmínky plnění VZ 

4.1. Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který doloží, že není nezpůsobilým 
dodavatelem dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona a to způsoby uvedenými v § 75 odst. 1 
písm. a) až f) zákona. 

4.2. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který doloží dle § 77 odst. 1 zákona výpis 
z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence. 

4.3.    Zvláštní podmínky plnění VZ 

         Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 zákona požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu VZ 
dodržoval vzhledem k povaze a smyslu VZ zásady sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávání ve smyslu tohoto zákona. Dodavatel je povinen při plnění VZ zajistit zejména 
legální zaměstnání, férové pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se 
budou na plnění VZ podílet, a zohlednit dopad plnění VZ na životní prostředí. O splnění 
těchto podmínek je dodavatel povinen předložit čestné prohlášení. Dodavatel je povinen 
výše uvedený požadavek zajistit odpovídajícím způsobem rovněž u svých poddodavatelů. 
Aspekty odpovědného zadávání jsou zohledněny ve smluvních podmínkách. 

Dle § 53 odst. 4 zákona doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu s přesností na dvě desetinná místa v Kč bez DPH a včetně 
DPH do článku III PSP a přílohy č. 3 PSP. 

Nabídková cena v Kč bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
předmětu této veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude stanovena jako nejvýše přípustná a nebude možné ji 
překročit. 

Zahraniční dodavatel zpracuje nabídkovou cenu podle konkrétních podmínek pro uplatnění sazby 
DPH. Je-li zahraniční dodavatel registrován k DPH v jiném členském státu EU a je-li místo plnění 
na území ČR, nabídkovou cenu uvede bez DPH. 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu  
s § 114 odst. 2 zákona bude zadavatel ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle jediného 
kritéria, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za veřejnou zakázku při 
splnění všech požadavků zadavatele.  

Komise stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH. V případě rovnosti 
nejnižších nabídkových cen bude zadávací řízení zrušeno v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 
písm. d) zákona. 

7. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. června 2021 v 10:00 hod.  

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“) na 
adrese https://nen.nipez.cz/. Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu  
s ustanovením § 109 zákona. 

https://nen.nipez.cz/


3 

 

8.   Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (§ 98 odst. 3 zákona) musí být písemná, v českém 
jazyce a musí být zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje NEN nejpozději  
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Případné vysvětlení ZD bude rovněž, 
tak jako ZD, uveřejněno na profilu zadavatele na adrese  https://nen.nipez.cz/. 

9. Další podmínky  

9.1. Smluvní podmínky jsou podrobně uvedeny v PSP zpracované zadavatelem. Do návrhu 
smlouvy je dodavatel povinen doplnit v záhlaví návrhu smlouvy identifikační údaje 
dodavatele, článek III „Kupní cena“ a přílohu č. 3 „Kalkulace ceny“. Na místech určených pro 
podpis podepíše osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Další strany nabídky 
bude tvořit návrh smlouvy, který musí obsahově odpovídat PSP.  

9.2.  Dle § 53 odst. 6 zákona před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. V případě, že vybraný dodavatel originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci na základě výzvy zadavatele k předložení dle § 122 odst. 3 zákona 
nepředloží, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 zákona. 

9.3. V případě, že vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, dosud neoznámil 
rejstříkovému soudu údaje o skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu, vyžádá si 
zadavatel před uzavřením smlouvy předložení potřebných dokladů dle § 122 odst. 5 zákona. 
V případě, že vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele shora uvedené nepředloží, bude 
zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 zákona. 

10. Podmínky sestavení a podání nabídek 

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“) na 
adrese https://nen.nipez.cz/. 

Nabídku zpracujte v tomto doporučeném členění a uspořádání: 

- první strana: název VZ, základní údaje o dodavateli (název, právní forma, adresa, IČO, DIČ, 
bankovní spojení, statutární orgán, telefonické a faxové spojení, pracovník oprávněný 
k jednání); 

- druhá strana: „Obsah“ s odvoláním na číslo stránky; 

- přílohy: 

příloha č. 1 – doklady k požadavku zadavatele na prokázání kvalifikace dle bodu 4. ZD; 

příloha č. 2 – cena pro hodnocení nabídky zpracovaná podle bodu 5. ZD; 

příloha č. 3 – návrh smlouvy doplněný dodavatelem o požadované  údaje  dle bodu 
9.1. ZD a na místech určených pro podpis podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. V případě, že oprávnění jednající osoby nevyplývá z výpisu z obchodního 
rejstříku pro osobu dodavatele, musí být součástí nabídky plná moc opravňující jednající 
osobu k jednání za dodavatele; 

11. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě a komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky řízení  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke komunikaci 
mezi zadavatelem a dodavatelem:  

https://nen.nipez.cz/


4 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele a kontakty 
na uživatelskou podporu. Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace 
dodavatele do tohoto systému. 

b) Zadavatel v souladu s § 211 odst. 4 zákona uvádí, že veřejný klíč (certifikát)  
k zašifrování nabídky k této VZ je uveřejněn v NEN v detailu příslušného zadávacího 
postupu v sekci Zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že nabídky, které nebudou 
šifrovány tímto veřejným klíčem, nebude zadavatel v souladu s § 28 odst. 2 zákona 
považovat za podané a v zadávacím řízení k nim nebude přihlížet. 

V souladu s ust. § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení 
odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v NEN. Při doručování 
prostřednictvím NEN je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta v tomto 
elektronickém nástroji. 

Případné vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou uveřejněny na profilu zadavatele (NEN) na 
adrese https://nen.nipez.cz/. 

12. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel, Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupená Ing. Petrem ZÁBORCEM, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS Sekce 
vyzbrojování a akvizic MO, na adrese nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, IČO 60162694, 
DIČ CZ60162694. 

Kontaktní osoba zadavatele: Marie Geryková, tel. číslo + 420 973 225 093, mob. 702 000 391. 

13. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) změnit podmínky zadání veřejné zakázky ve lhůtě pro podání nabídky; 
b) neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast ve veřejné zakázce; 
c) zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona; 
d) upřesnit konečné znění smlouvy po formální stránce před podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

Kontaktní osoba: Marie Geryková, tel. + 420 973 225 093, mob. 702 000 391 

Nedílnou součástí ZD – příloha – „PSP včetně příloh“  
 

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel 

v zastoupení 
Ing. Milan BUŠÍK 

              podepsáno elektronicky  
 
 
 
 
 

https://nen.nipez.cz/

		2021-05-25T08:02:01+0000
	Not specified


		2021-05-25T08:43:28+0000
	Not specified




